
Uchwała Nr 35/VIII/2006
Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 31 stycznia 2006 roku

w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych  na   lata 2006 –2009.

                               Na podstawie art.17 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej ( Dz.U. Nr 64, poz.593 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. 
 

Uchwala się Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2006 
– 2009 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy
  

mgr Aneta Niemira



                                                                                   Załącznik do uchwały Nr 35/VIII/2006 
                                                                                   Rady GminySzulborzeWielkie 
                                                                                   z dnia 31 stycznia 2006 roku

Gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2006-2009

1.Wstęp

    Gminna strategia rozwiązywania problemów pomocy społecznej określa najważniejsze działania, 
które należy zrealizować, aby umożliwić osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych,  a  tym samym  ma  ona  zapewnić  mieszkańcom Gminy  Szulborze  Wielkie  warunki 
sprzyjające rozwojowi społecznemu i poczucie bezpieczeństwa społecznego.
Celem pomocy społecznej jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin tak, by 
warunki ich bytowania odpowiadały godności człowieka. Zakres tych potrzeb jest uzależniony od 
cech indywidualnych i otoczenia społecznego.
Aktualnie uznaje się za niezbędne zaspokojenie podstawowych potrzeb człowieka takich jak: 
ochrona  przed  zagrażającym głodem,  brakiem opału  i  odzieży,  dostęp  do  opieki  zdrowotnej  i 
niezbędnych  świadczeń  z  systemu  zabezpieczenia  społecznego  w  razie  choroby, 
niepełnosprawności,  starości,  bezrobocia  oraz   niezawinionego  pozbawienia  środków do  życia. 
Konieczne jest przeciwdziałanie pogarszaniu się poziomu życia osób i rodzin.    
Gminna strategia rozwiązywania problemów pomocy społecznej została opracowana w oparciu o 
zapisy  ustawy  o  pomocy  społecznej  z  dnia  12  marca  2004  roku  (  Dz.  U.  Nr  64,  poz.593  z 
późn.zm.). Zgodnie z powołaną ustawą do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
należy:”  opracowanie  i  realizacja  gminnej  strategii  rozwiązywania  problemów  społecznych  ze 
szczególnym  uwzględnieniem  programów  pomocy  społecznej,  profilaktyki  i  rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 
ryzyka.”
Jako kierunki działań w zakresie pomocy społecznej na terenie gminy Szulborze Wielkie planuje 
się następujące priorytety –  cele strategiczne.

I. Cel strategiczny 
 
1. Umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie  trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.

II. Cele  operacyjne- szczegółowe
 
1. Identyfikowanie przyczyn i czynników powodujących korzystanie z pomocy społecznej.
2. Pomoc osobom i rodzinom dotkniętych dysfunkcjami.
3. Zapewnienie opieki osobom starszym i chorym.                       
4. Pomoc osobom niepełnosprawnym.
5. Podniesienie poziomu kwalifikacji i doskonalenie zawodowe pracowników OPS.

6. Przebieg realizacji założeń  



                                                                      - 2 -

Cel operacyjny Nr 1.
Identyfikowanie przyczyn i 
czynników powodujących korzystanie z pomocy społecznej.

Z  przeprowadzonej analizy w OPS wynika, iż główną przyczyną korzystania z pomocy społecznej 
jest  “ubóstwo”(dochód osoby lub  rodziny jest  równy lub  niższy od kryterium dochodowego). 
Sytuacja spowodowana jest głównie brakiem zatrudnienia . Przeciwdziałanie zjawisku bezrobocia 
i  zapewnienie  źródeł   dochodu  jest  jednym  z  warunków  zmniejszenia  się  liczby 
świadczeniobiorców OPS.
Innymi problemami  podopiecznych jest:
- niepełnosprawność,
- długotrwała lub ciężka choroba,
-  problemy  związane  z  rodziną  tj.potrzeba  ochrony  macierzyństwa  lub  wielodzietności, 
bezradność  w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych  i  prowadzenia  gospodarstwa  domowego, 
zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych.
Skuteczność  przeciwdziałania  problemom  społecznym  musi  opierać  się  na  systematycznej 
diagnozie sytuacji.

Podjęte działania.

1. Analiza rzeczywistych potrzeb w zakresie działań społecznych i określanie zapotrzebowania 
na środki finansowe niezbędne do realizacji.

2. Zdiagnozowanie głównych problemów i ich rozmiaru.
3. Współpraca z innymi instytucjami i organizacjami społecznymi.
4. Analiza skarg i wniosków oraz interwencji osób korzystających z pomocy.

 Przewidywane efekty.

1. Rozpoznanie źródła zagrożeń życia społecznego na terenie gminy.
2. Opracowanie  diagnozy  i  wykorzystanie  posiadanych  informacji  w  działaniach  pomocy 

społecznej.
3. Zwiększenie skuteczności działań OPS, instytucji oraz organizacji społecznych na aktualnie 

występujące problemy.

Cel operacyjny Nr 2.
 
Pomoc osobom i rodzinom dotkniętym dysfunkcjami.

  Jednym z priorytetów pomocy społecznej jest pomoc osobom i rodzinom dysfunkcyjnym, która 
musi  pozwolić  na  wyprowadzenie  tych  rodzin  z  trudnej  sytuacji  życiowej  oraz  zapobiec  ich 
marginalizacji i społecznemu wykluczeniu.
 
Podjęte działania:



- 3 -

1. Pobudzanie aktywności osób i rodzin korzystających z pomocy w rozwiązywaniu własnych 
problemów.

2. Praca socjalna na rzecz osób i rodzin.
3. Pomoc w udostępnianiu bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego.
4. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Ostrowi Mazowieckiej.
5. Współpraca ze szkołami, policją  i innymi instytucjami, które mogą przyczynić się do poprawy 

sytuacji danej osoby lub rodziny.
6. Udzielanie pomocy osobom i rodzinom zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o  

pomocy społecznej.   
 
 Przewidywane efekty.

1. Zwiększenie aktywności własnej osób i rodzin korzystających z pomocy.
2. Pomoc w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej.
3. Ograniczenie liczby osób korzystających z pomocy finansowej.

Cel operacyjny Nr 3.
  
Zapewnienie opieki osobom starszym i chorym.

 Dostępność do usług bytowych, zdrowotnych, mieszkaniowych, urzędowych i innych ułatwiają 
życie ludziom starszym i chorym.
  
Podjęte działania:

1. Świadczenie usług opiekuńczych dla osób wymagających opieki w miejscu zamieszkania.
2. Zmiana obrazu starości  i  starzenia się poprzez inicjowanie aktywnego i  równoprawnego 

udziału w życiu społecznym.
      
         
 Przewidywane efekty:
  

1. Zapewnienie poczucia bezpieczeństwa osobom starszym i chorym poprzez zabezpieczenie 
im funkcjonowania w środowisku lokalnym.

2. Zapewnienie kontaktów z otoczeniem.
           

Cel operacyjny Nr 4.

Pomoc osobom niepełnosprawnym

Poznawanie  i  rozumienie  problemów   i  trudności  osób  niepełnosprawnych  jest  zadaniem  dla 
wszystkich. Osoby niepełnosprawne mają prawo jak wszyscy żyć w społeczeństwie.   

 Podjęte działania



- 4 -

1. Integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem i umożliwienie pełnego uczestnictwa w 
życiu społecznym.

2. Pomoc finansowa zgodnie z zasadami ustawy o pomocy społecznej.
3. Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi Mazowieckiej.

 Przewidywane efekty:
  
1. Umożliwienie osobom niepełnosprawnym godnych warunków życia . 

Cel operacyjny Nr 5

Podniesienie poziomu  kwalifikacji i doskonalenie zawodowe pracowników OPS.

Istotną kwestią  w pomocy społecznej  jest  podnoszenie kwalifikacji  zawodowych pracowników 
OPS poprzez udział w szkoleniach i samokształcenie. 

1. Upowszechnienie zawodu pracownika społecznego.
2. Zwiększenie roli pracy socjalnej.
3. Uczestnictwo w sesjach szkoleniowych, naradach  itp.
4. Uzyskanie specjalizacji z organizacji pomocy społecznej przez Kierownika OPS.

Przewidywane efekty:

1. Podniesienie statusu zawodowego pracownika socjalnego.
2. Skuteczniejsze działania pracowników OPS.
3. Uzupełnienie  wykształcenia  w  dziedzinie  specjalizacji  z  zakresu  organizacji  pomocy 

społecznej przez Kierownika OPS.

Przedstawiona gminna strategia rozwiązywania problemów społecznych obejmuje teren
Gminy Szulborze Wielkie. Realizacja zadań odbywać się będzie w ciągu najbliższych 4 lat.
Wypracowanie i zastosowanie przedstawionych metod i form działania ma na celu wspieranie 
jednostek i rodzin w podejmowaniu samodzielnych inicjatyw i prób wyjścia z trudnej sytuacji oraz 
minimalizowaniu przyczyn ubiegania się o pomoc.

Przewodnicząca Rady Gminy

                      mgr Aneta  Niemira


